
 

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 16 

350047, г. Краснодар, ул. Темрюкская, д. 68, тел. 222-30-87 

school16@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 «01»    09   2024 года                                                                               №       - П 

г. Краснодар 

 

Об утверждении плана внутришкольной системы оценки качества  

(внутришкольного контроля)  

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании решения педагогического совета от 30.08.2024 протокол № 1, с 

целью осуществления контроля за исполнением законодательства Российской 

Федерации в области образования, других нормативных документов, приказов 

учредителя, выявления случаев нарушений и неисполнения законодательных и иных 

нормативно-правовых актов, принятие мер по их пресечению, изучения результатов 

педагогической деятельности, выявления положительных и отрицательных 

тенденций в организации образовательного процесса, оказания методической помощи 

педагогическим работникам в процессе контроля 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план внутришкольного контроля МАОУ СОШ№ 16 на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                           И.Н.Ревенко 

 

 

Ознакомлен(а) Зам. директора по УВР                                 . Герасименко И.В. 

Ознакомлен(а) Зам. директора по УВР                                 . Никифоренко С.С. 

Ознакомлен(а) Зам. директора по УМР                                 . Аксёнова Т.М. 

Ознакомлен(а) Зам. директора по УВР                                 . Галича Н.Н. 

Ознакомлен(а) Зам. директора по ВР                                 . Сопова А.В. 

Ознакомлен(а) Зам. директора по АХР                                 . Динкова Л.Г. 

Ознакомлен(а) Педагог-психолог                                 . Ивахненко Н.С. 

Ознакомлен(а) Социальный педагог                                 . Куринская М.Н. 

Ознакомлен(а) Зав. библиотекой                                 . Ермолова О.Г. 



 

 

 

План внутришкольной системы оценки качества  

(внутришкольного контроля)  

  

Структура ВШК  

(в основе - принцип контроля соблюдения трёх групп требований ФГОС)  

  

Направление ВШК Критерии  Блоки 

1. ВШК качества управления (условий)  

(уровень реализации требований к структуре 

ООП НОО, ООО, СОО)  

1. Качество образовательной программы  

2. Качество управления образовательным процессом  

3. Качество ведения школьной документации (приложение 1)  

4. Качество управления материально-технической базой  

5. Качество управления профессиональным ростом педагогов  

1А 

2А 

3А 

4А 

5А 

Блок «А»  

  

2. ВШК качества процесса  

(уровень достигнутых условий реализации 

ООП НОО, ООО, СОО) 

1. Качество обучающей предметной деятельности  

2. Качество системы воспитательной работы  

3. Качество методической системы гимназии  

 

1В 

2В 

3В 

4В 

Блок «В»  

  

3. ВШК качества результатов   

(уровень реализации требований к 

результатам освоения ООП НОО, ООО, 

СОО) 

1. Личностные образовательные результаты  

2. Метапредметные образовательные результаты  

3. Предметные образовательные результаты  

4. Здоровье обучающихся  

1С 

2С 

3С 

4С 

Блок «С»  

  

 

 

 

 

file:///C:/Users/Админ/Desktop/работа%20МС/А%23_Блок_
file:///C:/Users/Админ/Desktop/работа%20МС/В%23_Блок_
file:///C:/Users/Админ/Desktop/работа%20МС/С%23_Блок_


 

 

Блок «А» ВШК качества управления 
Критерии Показатель Вид, форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Итоги 

VIII IX X XI XII I II III IV V 

Качество 

образовател

ьной 

программы  

Структура 

программы, 

механизмы её 

реализации, РП по 

предметам 

учебного плана, 

выполнение 

содержания  

Обзорный  Анализ 

документац

ии 

      Дирек

тор, 

Зам.  

УМР, 

ВР, 

УВР  

        Дирек

тор, 

Зам.  

УМР, 

ВР, 

УВР 

Справки  

Качество 

управления 

образовател

ьным 

процессом  

Структура 

управления 

школой, 

распределение 

должностных 

обязанностей. 

Обзорный  Анализ 

документац

ии,  

наблюдение  

Дире 

ктор, 

специа

лист 

отдела 

кадров 

        Дире 

ктор, 

специа

лист 

отдела 

кадров 

        Информационная 

справка об 

ознакомлении с 

должностными 

инструкциями 

Качество 

управления 

профессиона

льным 

ростом 

педагогов 

Наличие 

перспективного 

плана прохождения  

ПК  

-результаты 

реализации 

Тематический Анализ 

документов 

Зам. 

директ

ора по 

УМР 

        Зам. 

дирек

тора 

по 

УМР  

Аналитическая 

справка, график 

прохождения/ 

Совещание при 

директоре,  

Наличие плана 

прохождения 

аттестации и его 

реализация  

Результаты его 

реализации 

Тематический Анализ 

документац

ии 

Зам. 

директ

ора по 

УМР 

        Зам. 

дирек

тора 

по 

УМР  

Аналитическая 

справка, график 

прохождения/ 

Совещание при 

директоре,  

Качество 

управления 

материально

-

технической 

базой  

Эффективность 

использования 

оборудования по 

ФГОС  

Фронтальный  наблюдение       Зам. 

директ

ора по  

УМР  

          Зам. 

дирек

тора  

по 

УМР  

Информационная 

справка/Совещание 

при директоре  

Анализ занятости 

кабинетов 

Обзорный Анализ 

документац

ии,  

наблюдение 

Зам. 

директ

ора по  

УВР 

      Зам. 

директ

ора по 

УВР  

        Информация/Совещ

ание при директоре  

Качество 

деятельности 

учителей по 

развитию и 

обустройству 

Тематический 

Персональный  

Анализ 

документац

ии, 

наблюдение 

 Зам.  

дирек

тора 

по  

УМР, 

               Зам.  

дирек

тора 

по  

УМР, 

Справка/ 

производственное 

совещание  



 

 

кабинета  АХР  АХР 

Использование 

информационного 

образовательного  

пространства 

кабинетов  

Обзорный  Наблюдение       Зам.  

директ

ора по  

УМР  

        Зам.  

директо

ра по  

УМР  

  Заседание МО  

Безопасность 

участников УВП 

Предупредител

ьный  

Создание 

условий  

Зам. 

директ

ора по 

АХР 

    Зам. 

директ

ора по 

АХР 

    информация/ 

Совещание при 

директоре 

 

Блок «В» ВШК качества процесса 
Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 

IX X XI XII I II III IV V   

Качество 

обучающей 

предметной  

деятельности  
  

Обучение по 

индивидуальн

ым учебным 

планам на 

дому 

(Обеспечение 

права на 

получение 

обязательного 

общего 

образования) 

Предупред

ительный 

 Контрол

ь 

организа

ции УВП 

   Контро

ль 

организ

ации 

УВП 

   Контрол

ь 

организа

ции УВП 

Зам. 

директор

а по УВР 

Анализ 

качества 

обучения 

 Подтвержден

ие 

обученности 

по 

результатам 

внешней, 

независимой 

оценки   

Комплексн

ая работа  

Проведени

е и анализ 

результато

в 

       НОО  

1-4 

ООО 

5-8 

 Зам. 

директор

а по УВР 

Аналитич

еская 

справка/З

аседание 

МО  

 

 ВПР Проведени

е и анализ 

результато

в 

 В соответствии с графиком Зам. 

директор

а по УВР 

Заседание  

МО  

 



 

 

Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 

IX X XI XII I II III IV V   

 Качество и 

уровень 

знаний 

учащихся 

Классно- 

обобщающ

ий, 

предметно-

обобщающ

ий 

Администр

ативные 

работы 

 Рус. яз. 

2-4 кл. 

Матем. 

2-4 кл. 

Рус.яз.  

5-11 

Анг.яз. 

8-11 

Биолог

ия 7-9 

матема

тика 

9-11 

химия 

10-11 

 Рус. яз. 

2-4 кл. 

Матем. 

2-4 кл. 

Русски

й язык 

5-11 

матема

тика 5-

11 

Литера

тура 6-

11 

Кубано

ведени

е 

5-11, 

ОРКСЭ 

 Физика 

9а,в,г,д 

 

Дополни

тельные 

занятия 

по 

физике в 

9 а,в,г,д 

 

Ведение 

диагност

ических 

карт по 

физике в 

9 а,в,г,д 

 

Рус. яз. 

2-4 кл. 

Матем. 

2-4 кл. 

 

Физика 

9а,в,г,д 

 

Дополни

тельные 

занятия 

по 

физике в 

9 а,в,г,д 

 

Ведение 

диагност

ических 

карт по 

физике в 

9 а,в,г,д 

Физика 

9а,в,г,д 

 

Дополни

тельные 

занятия 

по 

физике в 

9 а,в,г,д 

 

Ведение 

диагност

ических 

карт по 

физике в 

9 а,в,г,д 

Рус. яз. 

2-4 кл. 

Матем. 

2-4 кл. 

Рус.яз., 

матем. 

5-11 кл. 

Кубанов

едение 5-

11 кл. 

История, 

обществ

ознание  

9-11 кл. 

Англ.яз. 

9-11 кл. 

Проектн

ая 

деятельн

ость 10-

11 кл. 

 

Физика  

9 а,в,г,д 

 

Дополни

тельные 

занятия 

по 

физике в  

9 а,в,г,д 

 

Ведение 

диагност

ических 

карт по 

физике в 

9 а,в,г,д 

Зам. 

директор

а по УВР 

Справка 

по 

результат

ам 

анализа 

качества 

выполнен

ия 



 

 

Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 

IX X XI XII I II III IV V   

 Классно- 

обобщающ

ий, 

предметно-

обобщающ

ий 

Итоговые 

контрольн

ые 

   Рус.яз., 

матем. 

5-11 

  Литерату

рное 

чтение  

1кл. 

 Рус.яз., 

матем. 

5-11 

Зам. 

директор

а по УВР 

Анализ 

качества 

выполнен

ия 

 Обучение в 

форме 

самообразова

ния и 

семейного 

обучения 

Тематичес

кий 

Обеспечен

ие 

индивидуа

льных 

образовате

льных 

потребност

ей уч-ся 

 Контрол

ь 

организа

ции УВП 

   Контро

ль 

организ

ации 

УВП 

   Контрол

ь 

организа

ции УВП 

Зам. 

директор

а по УВР 

Анализ 

качества 

условий 

обучения, 

результат

а 

обучения 

 Работа с 

учениками, 

имеющими 

академическу

ю 

задолженност

ь, 

оставленными 

на повторный 

год обучения 

Предупред

ительный  

Подготовка 

к 

ликвидаци

и 

академичес

кой 

задолженн

ости. 

Определен

ие причин 

систематич

еской 

неуспеваем

ости 

Контрол

ь 

соблюде

ния 

графика 

доп. зан. 

Аттест

ация  

Посеще

ние 

уроков 

Повтор

ная 

аттеста

ция для 

непрош

едших 

  Посещен

ие 

уроков 

  Зам. 

директор

а по УВР 

Пакет 

документ

ов 

учителей 

по работе 

с 

неуспева

ющими 



 

 

Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 

IX X XI XII I II III IV V   

 Организация 

информацион

но-

разъяснительн

ой работы в 9, 

11 классах по 

вопросам 

ГИА 

Тематичес

кий  

Выявление 

причин 

низкой 

мотивации 

уч-ся к 

учебной 

деятельнос

ти 

Проведе

ние 

родит. 

соб.  

Контро

ль 

качеств

а 

изучен

ия 

нормат. 

докуме

н. 

Монит

оринг 

выбора 

экзаме

нов 

Монит

оринг 

выбора 

экзаме

нов 

Контро

ль 

качеств

а 

изучен

ия 

нормат. 

докуме

н 

Монитор

инг 

выбора 

экзамено

в 

 Контрол

ь 

качества 

изучения 

нормат. 

докумен. 

 Зам. 

директор

а по УВР 

Монитор

инги 

журналов 

 Работа с 

одаренными и 

талантливыми 

детьми 

Тематичес

кий  

Организац

ия участия 

во 

Всероссийс

кой 

олимпиаде 

школьнико

в 

Всероссийская олимпиада школьников 

по предметам 5-11 классы 

Муниципальный и 

краевой этапы 

 Предметные 

конкурсы 
Зам. 

директор

а по 

УМР, 

координа

тор 

олимпиад

, 

конкурсо

в 

Рейтинги 

по 

предмета

м 

 Готовность к 

обучению в 

школе 

учащихся 1 

классов 

Фронтальн

ый  

Профилакт

ика 

дезадаптац

ии 

 Анкети

ровани

е 

(педаго

г-

психол

ог) 

   Анкетир

ование  

   Зам. 

директор

а по УВР, 

председат

ель МО, 

педагог-

психолог 

Аналитич

еская    

справка, 

анкетиро

вание 

 Использовани

е ИКТ и 

компьютерног

о 

оборудования 

в учебном 

процессе 

Обзорный  Наблюдени

е, анализ 

   Предме

ты 

гумани

тарного 

цикла 

  Предмет

ы 

истории, 

географи

и, 

биологии 

  Зам. 

директор

а по УМР 

Справка  



 

 

Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 

IX X XI XII I II III IV V   

 Качество и 

уровень 

знаний 

учащихся 

(итоги 

четверти, 

полугодия, 

года) 

Фронтальн

ый  

Анализ 

результато

в 

 1-4 

5-9 

 

 1-4 

5-9 

10-11 

  1-4 

5-9 

 

 1-4 

5-9 

10-11 

Зам. 

директор

а по УВР, 

председат

ель МО 

Коррекци

я учебно-

воспитате

льной 

работы 

Качество 

работы с 

педагогическ

им 

коллективом 

Качество 

преподавания 

ОРКСЭ 

Тематичес

кий  

Посещение 

наблюдени

е 

  Посеще

ние 

уроков 

4 кл. 

   Посещен

ие 

уроков 4 

кл. 

  Зам. 

директор

а по УВР 

НОО 

Справка  

Качество 

планирования 

и организации 

проведения 

уроков вновь 

принятых 

учителей 

Тематичес

кий, 

Классно- 

обобщающ

ий, 

предметно-

обобщающ

ий 

Посещение 

уроков, 

КТП, 

сценарий 

урока 

     Начальные классы, 

История, 

Русский язык, 

информатика,  

ИЗО 

  Зам. 

директор

а по УВР, 

УМР 

Справки  

Качество 

преподавания 

предметов 

Тематичес

кий 

Посещение 

уроков, 

наличие 

КТП, 

сценарий 

урока 

  История 5 кл., 

география 9 кл., 

математика 5-6 

кл. 

курсы по выбору 

9 кл. 

Кубановедение 1-

4, 5-11 

Музыка 1-4 

История 6-7 кл. 

Обществознание 9 

кл. 

 Математика 10-11 

кл. 

Русский язык 9,11 

кл. 

Окружающий мир 1-

4 кл. 

Английский язык 2 

кл. 

Зам. 

директор

а по УВР 

Справки 

     Физика  

9 а,в,г,д 

Физика  

9 а,в,г,д 

Физика  

9 а,в,г,д 

 



 

 

Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 

IX X XI XII I II III IV V   

Качество 

системы 

воспитатель

ной работы  

Качество 

реализации 

программы 

воспитательн

ой работы  

Классно- 

обобщающ

ий, 

персональ-

ный 

Анализ 

посещаемо

сти 

учащихся, 

находящих

ся в СОП и 

ТЖС 

 Совет 

профил

актики 

 Совет 

профил

актики 

  Совет 

профила

ктики 

   Совет 

профилак

тики 

Зам. 

директор

а по ВР, 

соц. 

педагог 

Качество 

работы по 

реализации 

внеурочной 

деятельности  

- работа с 

одаренными  

уч-ся 

- организация 

внеурочных 

занятий в 1-9-

х классах 

Обзорный Анализ 

занятости 

учащихся 

во 

внеурочное 

время 

  1-4 кл. 5-9 кл.  1-4 кл. 5-9 кл.   Зам. 

директор

а по ВР, 

педагог-

организат

ор 

Справки 

Организация 

занятости 

школьников в 

период 

каникул 

Предупред

ительный  

Профилакт

ика 

правонару

шений и 

безнадзорн

ости 

  Анализ 

занятос

ти 

 Анализ 

занятос

ти 

  Анализ 

занятост

и 

 Зам. 

директор

а по ВР, 

педагог-

организат

ор 

Справка о 

качестве 

заполнен

ия ЭЖ 

дополнит

ельного 

образован

ия 

 

 

 

 

 

 



 

 

Критерии Показатель Вид, 

форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Итоги 

IX X XI XII I II III IV V 

Качество 

методическ

ой системы  

Динамика роста 

профессионально

й компетенции 

учителя  

- Наличие тем 

самообразования  

и презентация 

результатов 

работы. 

Тематиче

ский, 

персональ

ный  

Беседа, 

диагностика  

     зам 

директора 

по  

УМР  

        зам. 

директора по  

УМР  

Справки  

Участие в 

профконкурсах  

Персонал

ьный  

Обзорный  

Беседа  

Мониторинг 

участия 

      

 

 зам. 

директора 

по  

УМР 

  

  

    зам. 

директо

ра по  

УМР 

  Справка по 

итогам  

Качество 

деятельности 

социально-  

психологической 

службы  

Тематиче

ский  

Обзорный  

Анализ 

документаци

и 

Наблюдение  

       Зам. 

директора 

по  

ВР 

        Зам. 

директора по  

ВР 

Справка  

 

Качество работы 

библиотеки  

Тематиче

ский  

Обзорный  

Анализ 

документаци

и  

        Зав. 

библиот

екой  

       Зав. 

библиотекой 

Справка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Блок «С» ВШК качества результатов 
 

Критерии Показатель 
Вид, форма 

контроля 

Метод 

контроля 

  Сроки, субъекты реализации ВШК  
Итоги 

IX X XI XII I II III IV V 

Здоровье  

обучающихся  
  

Анализ 

здоровья 

обучающихся  

  

Обзорный  

Наблюдение, 

беседа, анализ 

документации  

  

  

Шк. 

медсе 

стра, зам.   

директор

а по  

УВР 

          Шк. 

медсе 

стра, 

зам.   

директ

ора по  

УВР  

  Информа

ция/сове

щания 

при 

директоре 

 

Соблюдение 

санитарногиги

енического 

режима в 

учебных 

кабинетах  

  

Тематический  

Наблюдение    Шк. 

медсе 

стра, зам.   

директор

а по  

АХР 

      Шк. 

медсе 

стра, зам.   

директор

а по  

АХР 

      Протокол 

совещани

я при 

директоре   

Состояние 

работы по 

предупрежден

ию детского 

травматизма  

Фронтальный  Наблюдение,  

диагностика  

  

Ответст

венный 

по ТБ  

          Ответс

твенны

й по ТБ 

    Информа

ционная 

справка   

Контроль за 

ведением 

школьной 

документации 

по питанию 

фронтальный Анализ 

соответствия 

данных в 

табелях 

классных 

руководителе

й, в 

документах 

КШП, ЭЖ 

 Ответств

енный за 

питание 

 Ответ

ствен

ный 

за 

питан

ие 

 Ответств

енный за 

питание 

 Ответс

твенны

й за 

питани

е 

Ответ

ствен

ный 

за 

питан

ие 

Аналитич

еская 

справка 

Состояние 

преподавания 

курса  

физической 

культуры: 

-в 1-4 кл. 

 

Предметно-

обобщающий 

Наблюдение, 

анализ 

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

зам. 

дирек

   

 

 

 

 

 

 

      

Справки 



 

 

 

-в 5 кл. 

-в 6 кл. 

 

 

 

-в 7 кл. 

-в 8 кл. 

 

 

-в 9 кл. 

-в 10 кл. 

-в 11 кл 

 

зам. 

дирек

тора 

по 

УВР 

 

 

 

 

 

 

зам. 

дирек

тора 

по 

УВР 

тора 

по 

УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

зам. 

директ

ора по 

УВР 

 

Критерии Показатель 
Вид, форма 

контроля 

Метод 

контроля 

Сроки, субъекты реализации ВШК Кто 

проводит 

контроль 

Итоги 
IX X XI XII I II III IV V 

Личностные 

образовательны

е результаты  

Уровень  

социализирован

ности и уровень 

воспитанности  

 

Фронтальны

й  

Наблюдение, 

анкетирован

ие  

    

 

- 1-4 

классов -

5-6 

классов 

 

- 7-8 

классо

в 

 

 - 9 

класс

ов 

 

 - 10-

11 

классо

в 

  

 

    зам.  

директора по 

ВР,  

психолог, 

социальный 

педагог 

Общие 

результат

ы 

анкетиров

ания, 

Информа

ция по 

классам 

Уровень учебно-
познавательной 
мотивации 
(базовый, 
познавательный, 
социальный,  

социально-

духовный)  

Тематическ

ий  

Наблюдение, 

анкетирован

ие  

      1-4 

классы  

    5-9 

класс

ы 

  

 

  зам.   

директора по  

УВР, 

психолог 

Заседание 

МО  

Уровень 

сформированнос

ти ценностей 

ЗОЖ  

Тематическ

ий  

Наблюдение,  

анкетирован

ие,  

тестировани

е  

        1-4       5-9   психолог Справка   



 

 

Уровень 

реализации 

регулятивных 

УУД 

(организация и 

управление, 

навыки 

системного, 

экологического 

мышления) 

Тематическ

ий  

Специальны

е КМС  

          5-9 

классы 

      зам. 

директора по 

ВР, психолог 

Справка  

Метапредметны

е 

образовательны

е результаты  

Уровень 

реализации 

познавательных 

УУД 

(мыслительные 

ОУУ, 

логические 

умения) 

Тематическ

ий  

Специальны

е  

КМС  

         1-4 

кл. 

  5-8 

кл.  

    зам.   

директора по  

УВР, 

председатели 

МО, педагог-

психолог 

Справка  

Уровень 
реализации 
коммуникативн
ых УУД 
(смысловое 
чтение, работа в 
группе,  

монологическая 

речь)  

Тематическ

ий  

Посещение 

уроков, 

наблюдение  

     5-6 кл. 7-8 кл.    

  

3-4 кл. 9 кл.      зам.   

директора по  

УВР, 

председатели 

МО, педагог-

психолог 

справка 

Уровень 

развития  

ИКТ-

компетентности 

(преобразование 

информации, 

владение ПК)  

Тематическ

ий  

Посещение 

уроков, 

наблюдение  

     5-6 кл. 7-8 кл.    

  

3-4 кл. 9 кл.     зам.   

директора по  

УМР, 

председатели 

МО 

справка 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Контроль ведения школьной документации 
Цель: контроль полноты, своевременности и правильности ведения, выявление случаев нарушения и 

неисполнения нормативно-правовых актов.  

№ Содержание контроля Вид, форма 

контроля 

Метод контроля    Сроки, исполнители   Итоги 

IX X XI XII I II III IV V 

1  Рабочие программы 

учебных предметов, 

курсов внеурочной 

деятельности  

Персональный  Анализ документации  Зам. директора 

по  

УМР, ВР  

      Зам. директора 

по  

УМР, ВР  

        Справки/Совещание 

при директоре  

2  Наличие и реализация 

планов воспитательной 

работы 

Наличие социального 

паспорта класса 

Фронтальный 

 

Анализ документации  Зам. директора  

по ВР, предс. 

МО классных 

руководителей 

      Зам. директора  

по ВР, предс. 

МО классных 

руководителей 

      Зам. 

директора  

по ВР, предс. 

МО классных 

руководителе

й 

Справки/Совещание 

при директоре 

3  Электронные классные 

журналы  

 

Тематический  Анализ документации 

-Накопляемость 

оценок. 

-Своевременность 

внесение записей. 

- Объективность 

выставления оценок за 

четверть, год  

Ежемесячно 

зам. директора по УВР 

Справки/Совещание 

при директоре 

4.  Журналы 

дополнительных 

занятий, обучения на 

дому 

Тематический  Анализ документации  Ежемесячно 

зам. директора по УВР 

Справки/Совещание 

при директоре    

5  Журналы внеурочной  

деятельности 

(неаудиторной  

занятости)  

Тематический  Анализ документации  Ежемесячно 

 

зам. директора по УВР 

 

Справки/Совещание 

при директоре  

6   Журналы ГПД   Тематический  Анализ документации  Ежемесячно 

зам. директора по УВР 

 

Справка  

8  Тетради обучающихся (в Тематический  Анализ документации        Зам. директора по   Зам.   Справки  



 

 

т. ч. для контрольных 

работ)  

- соблюдение единого 

орфографического 

режима 

- соблюдение графика 

проведения К.Р., П.Р., 

Л.Р., С, Р.Р.,Д. 

  

 

УВР 1-4 кл. 

 Зам. директора по 

УВР 5-9 классы 

 

  

  директора 

по УВР 

10-11 

классы 

  

9  Личные дела 

обучающихся  

Фронтальный  Анализ документации  Зам. 

директора по 

УВР  

              Зам. 

директора 

по УВР  

Совещание при 

директоре  

     
  



 

 

1 четверть 

№ 

п/п 

Объект 

контроля 

Содержание 

контроля 

Цели  

контроля 

Вид 

контроля 

Сроки Кто проводит Где 

слушается 

Выход 

информации 

1.  Качество и 

уровень знаний 

учащихся 2-11 

классов за I 

четверть 

Мониторинг знаний 

учащихся по 

предметам 

гуманитарного и 

естественно- научного 

цикла. 

Корректировка   

плана учебно-

воспитательной 

работы 

обзорный До 07.11 Герасименко И. 

В., Галич Н.Н., 

Никифоренко С.С. 

Педсовет 

 

Справки 

2.  Знания, умения, 

навыки   

учащихся по 

учебным 

предметам  

Мониторинговые 

работы, 

административные 

срезы 

Уровень усвоения 

содержания 

федерального 

компонента 

образовательных 

программ, 

подготовка к ГИА 

тематическ

ий 

По отдел. 

графику, 

до 20.09 

Герасименко И. 

В., Галич Н.Н., 

Никифоренко С.С. 

 

Педсовет  Аналитические    

справки, 

графики 

3.  ГИА, ЕГЭ Работа с нормативно-

правовой базой 

Информирование 

участников 

образовательного 

процесса 

предупред

ит. 

октябрь Герасименко И. 

В., Никифоренко 

С.С. 

 Стенд  

4.  Преподавание 

истории, 

обществознания. 

Качество 

подготовки к 

ГИА 

Посещение уроков. 

Анкетирование 

учащихся 

Выполнение 

требований 

учебных 

программ 

тематическ

ий 

Октябрь  Герасименко И. 

В., Никифоренко 

С.С. 

 

Совещание при 

директоре 

справка 

5.  Организация 

информационно-

разъяснительной 

работы в 9, 11 

классах по 

вопросам ГИА 

Подготовка к ГИА, 

ЕГЭ по предметам 

учебного плана, 

составление планов 

работы 

Выявление 

причин низкой 

мотивации уч-ся к 

учебной 

деятельности 

тематическ

ий 

октябрь Герасименко И. 

В., Никифоренко 

С.С. 

 

Производствен

ное совещание  

планы 

 


		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




